Quid est Epibaterion?

R. Est oratio, quæ habetur ab illo, qui post
longam peregrinationem, domum incolumis re-
diit. Vide Scaligerum lib. 3. Poetices.

C A-

(a) Castor & Pollux.

(b) Japyx ventus flans ab Apulia, que olim Ja-
pygia dicebatur.

(c) Helenus Priami filius, varicinio clarus, ex ca-
ptivo factus Epiri Rex ab ipso Pyrrho.

C A P U T II.

De orationibus , quæ pertinent ad genus deliberativum.

Quænam est materia generis deliberativi ?
 R. Illius materia sunt res omnes in manu & arbitrio nostro positæ : Ut enim ait (b) Tullius , *Tollitur omnis deliberatio , si intelligatur quidquam fieri non posse , aut imponatur necessitas . Neque enim quisquam deliberat , qua ratione perpetuo dicturus sit , quoniam intelligit sibi moriendi necessitatem incumbere : neque quisquam deliberat quomodo volare possit , scit enim sibi alas non adesse .*

Quisnam est finis generis deliberativi ?

R. Honestas , & utilitas .

Quænam orationes spectant ad genus deliberativum ?

R. Pertinent ad genus deliberativum suasio , dissuasio , hortatio , dehortatio , conciliatio , concitatio , commendatio , petitio & consolatio .

§. I. De Suasione & Dissuasione .

Quid est Suasio ?

R. Est oratio deliberativa , qua ostenditur quid faciendum sit . Dissuasione vero contrarium suadetur .

Undenam ducuntur argumenta Suasioni , vel Dissuasioni propria ?

R. Ducuntur ab honesto , ab utili , a necessario , a facilis , a jucundo , cum aliquid suadendum est ; & e contrariis capitibus , cum est aliquid dissuadendum .

Quid

Quid est honestum?

R. Honestum id intelligimus, inquit Cicero, quod tale est, ut detracta omni utilitate, per se ipsum laudabile sit, & expertendum; v. g. si quempiam hortemur, ut M. Attilii Reguli exemplo malit ad mortem vel ad vincula reverti, quam datam hostibus fidem tallere. Ita Tullius in Maniliana probat suscipiendum esse bellum Mithridaticum, ut deleatur ignominia, quam Populo R. Mithridates inussit, cum una hora tot civium Romanorum millia jussit occidi. Ex hoc eodem loco Cato apud Lucanum lib. 9. animos militum accendit sola gloriae commendatione, ad aggrediendum iter periculosum, ac difficile:

O quibus una salus placuit mea castra secutis
Indomita cervice mori, componite mentes
Ad magnum virtutis opus, summosque labores.

Quam orationem claudit pulchra illa sententia:

— Serpens, sitis, ardor, arena,
Dulcia virtuti: gaudet patientia duris:
Lexius est, quoties magno sibi constat honestum.

Quid vocas Utile?

R. Utile est, quod propter commodum expectatur; sive adjunctam habeat honestatem, ut gloria, honor, dignitas; sive non habeat, ut divitiae, valetudo, tranquillitas, malorum depulsio, &c. Ex his locis Catilina conjuratos hortatur, apud Sallustium, ad nefarium facinus, quod ille maximum atque pulcherrimum vocat: *Nobis*, inquit, *est domi inopia*, fortis as alienum, mala res, spes multo asperior. Denique quid reliqui habemus, prater miseram animam? Quin igitur experigiscimini? en illa, illa, quam saepe optatis, libertas; praterea divitiae, decus, gloria in oculis sita sunt. Fortuna ea omnia victoribus pramis posuit.